Pro domo sua ad Pont. Fo. CLXIX.

dicata. Libertas, inquit, eam tu igitur domi meae collocasti, quam ex urbe tota sustulisti: tu, cum Col-
legas tuos summa potestate perditos negares liberos esse: cum in templum Castoris aditus esset aper-
tus nemini: cum hunc clarissimum virum summo genere natum, summis populi beneficiis usum, Ponti-
ficem, & Consularum, & singulari bonitate, & modestia perditum, quem satis mirari quibus oculis aspi-
cere audeas, non queo, audite Populo Romano a pedissequis conculcari iuberet: cum indemnatum ex-
turbares privilegii tyrannicis irrogatis: cum principem orbis terrarum virum inclusum domi continer-
es: cum forum armatis cateruis perditorum hominum possideres: libertatis simulacrum in domo hac collo-
cabas, quae domus erat ipsa indicio tui crudelissimi dominatus, & miserrimae Populi Romano ser-
uitutis: eum ne potissimum libertas domo sua debuit pellere: qui nisi fuisset, in servorum potestate
ciuitas tota venisset: At unde inuenta est ista libertas: quasi enim diligenter, Tanagraea quaedam me
Meretrix
Tanagraea
retrix fuisse dicitur, eius non longe a Tanagris simulacrum e marmore in sepulcro positum fuit, hoc
quidam homo nobilis non alienus ab hoc religioso libertatis sacerdote, ad ornatum edilitatis suae
deportauit, etenim cogitabat omnes superiores, muneris splendore superare. Itaque omnia signa, tabulas, or-
namentorum quae supersunt in fanis, & communibus locis, tota e Graecia, atque insulis omnibus honoris Populi
Romano causa sane frugaliter domum suam deportauit. Is postea intellexit, posse se iterum edilitate
Interuer-
sus,
Pisone Consule Praetorem renunciari, si modo eadem prima litera competitorum habuisset aliquem, adili-
tatem duobus in locis primum in arca, primum in hortis suis collocauit, signum de busto meretricis abla-
tum isti dedit, quod esset signum magis istorum, quam publicae libertatis. Hanc deam quisquam violare audeat: &
imaginem meretricis, ornamentum sepulchri, a fure sublatam, a sacrilego collocatam: hanc me domo
mea pellet: haec vltima afflictio ciuitatis, Reipublicae. spoliis ornabitur: haec erit in eo monimento, quod posu-
tum est, ut esset indicium opprobrii senatus ad memoriam sempiternam turpitudinis: O Q. Catule, pa-
trere ne appelles, an filium: recetior enim memoria filii est, & cum rebus meis gestis coniunctior, tantum ne te
fessellit: cum mihi summa & quotidie maiora praemia in Reipublica fore putabas, negabas fas esse duos con-
sules esse in hac ciuitate inimicos Reipublicae. duo sunt iuuenes, qui Senatum Tribuno furere constrictum trade-
rent, qui pro me Patres conscriptos deprecari, & populo supplices esse, edictis atque impio veraret: quibus spe-
ctantibus domus mea disturbaretur, diriperetur: qui denique ambustas fortunatum meorum reliquias suas do-
mos comportaret. Venio nunc ad patrem, tu Q. Catule M. Fuluii domum, cum is fratris tui socer fu-
isset, monimentum tuarum manubiarum esse voluisti, ut eius qui perniciosa Reipublicae, consilia cepisset, omnis me-
moriam funditus ex oculis hominum ac mentibus tolleret. hoc si quis tibi edificatum illam porticum diceret,
fore tempus, cum is Tribunus Plebis auctoritate senatus, iudicium bonorum omnium neglexisset, tuum monime-
ntum consulibus non modo inspectantibus, verum adiuantibus disturbaret, euerteret: idque cum eius ciuis, qui
Reipublicae, ex senatus auctoritate consul defendisset, domo coniungeret: nonne responderes: id nisi euersa
ciuitate accidere non posse: At videte hominis intolerabilem audaciam, cum proiecta quadam & effrenata
cupiditate. Monimentum iste nunquam, aut religionem vllam excogitauit: habitare laxam, & magnifice
voluit, duasque & magnas, & nobiles domos coniungere. eodem puncto temporis, quo meus discessus
isti causam cepit eripuit, a Q. Seio contedit, ut sibi domum venderet. cum ille id negaret, primo se lu-
minibus eius esse obstructum minabatur. affirmabat Posthumius se vivo illam domum istius nunquam
futuram. acutus adolescens ex ipsius sermone intellexit, quid fieri oporteret. hominem veneno
aptissime sustulit: emit domum litigatoribus defatigatis prope dimidio carius quam aestimabat. Quor-
sum igitur haec oratio prinet: domus mea illa prope tota vacua est: vix prope aedium meorum decima
ad Catuli porticum accessit. causa fuit ambulatio, & monimentum, & ista Tanagraea opprobria liber-
tate libertas. in palatio pulcherrimo prospectu porticum cum conclauibus pauimentata recetum pedum
concupierat, amplissimum peristylum, cetera eiusmodi, facile ut omnium domos, & laxitate, & digni-
tate superaret. Et homo religiosus, cum aedes meas idem emeret, & venderet, tamen illis tantis tenebris
non est ausus suum nomen emptioni illi ascribere. posuit scilicet Catonem illum hominem sua virtute
egentem, ut is qui in Maribus, ubi natus est, rectum, quod imbris vitandi causa succederet, nullum habe-
ret, aedes in Palatio nobilissimas emisse se diceret. inferiorum aedium partem assignauit non suae genti
Fonteiae, sed Clodiae, quam reliquit. quem in numerum ex multis Clodiis nemo nomen dedit, nisi aut
egestate, aut scelere perditus. Hanc vos Pontifices tam variam, tam nouam in omni genere voluntatem,
impudentiam, audaciam, cupiditatem, comprobabitis: Pontifex, inquit, affuit. non te pudet, cum apud Pon-
tifices res agas, Pontificem dicere te, non Collegium Pontificum affuisse: praesertim cum Tribunus Plebis, vel
denunciare potueris, vel etiam cogere: Esto, Collegium non adhibuisti, quid de Collegio quis tandem af-
fuit: posuerat enim auctoritatem in vno, qui est in his omnibus, sed tamen auget, & aetas, & honos dignitatem.
opus erat etiam scientia: quam etiam omnes consecuti sunt, tamen certe peritiores vetustas facit.